
НОВОШЕШМИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ул. Советская, д.80,
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
с. Новошешминск.423190 Яна Чишмә авылы, 423190

тел.: 08-84348") 2-3 1-00. Факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «11» июля 2024 г. №47-358

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан от 29.12.2021 №17-135 «Об осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», от 24 июля 2023 года № 374-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и статьей 3.1. Федерального закона «Устав автомобильного 

транспорта и городского наземного электрического транспорта», Уставом муниципального 

образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», Совет 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и 

в дорожном хозяйстве на территории Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан 29.12.2021 N917-135 (в редакции решений 
Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан: от 26.05.2025 
№34-271, от 10.11.2023 №38-311) (далее- Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 1.2. Положения дополнить подпунктом «в» следующего содержания 

«в) к осуществлению проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам

РЕШИЛ:

mailto:chishma@tatar.ru


общего пользования местного значения, платным участкам автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за проезд 

транспортного средства;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

3. Опубликовать настоящие решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского

муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1Шрз:/поуо5|1е8Ьтт5к. tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по экологии, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и 

благоустройству территорий Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

https://pravo.tatarstan.ru

